ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND  Đức Phổ, ngày      tháng      năm 2025

V/v thống nhất nộp kinh phí

Quỹ Đền ơn đáp nghĩa thị xã

và các nguồn kinh phí khác

vào ngân sách thị xã

Kính gửi:

- Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa thị xã;

- Phòng Nội vụ thị xã;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã.

Xét đề nghị của Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa thị xã tại Công văn số

04/BQLQĐƠĐN ngày 29/5/2025 và Phòng Nội vụ thị xã tại Công văn 567/PNV

ngày 29/5/2025, Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

1. Thống nhất nộp vào ngân sách thị xã nguồn kinh phí của Quỹ Đền ơn

đáp nghĩa thị xã và các nguồn kinh phí khác hiện do Phòng Nội vụ thị xã đang

quản lý, cụ thể:

- Quỹ Đền ơn đáp nghĩa thị xã: 22.853.536 đồng (tài khoản tiền gửi tại

Phòng giao dịch số 22-KBNN khu vực XII).

- Các nguồn kinh phí Phòng Nội vụ thị xã đang quản lý:

+ Kinh phí lãi cho vay Quỹ Quốc gia giải quyết về việc làm: 658.800.329

đồng (tài khoản tiền gửi tại Phòng giao dịch số 22-KBNN khu vực XII), trong

đó: (1) nguồn từ Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phân bổ: 347.030.211

đồng; (2) nguồn từ Phòng giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội Đức Phổ - Chi

nhánh Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh Quảng Ngãi trích lại: 307.524.573

đồng; (3) nguồn từ tiền lãi Phòng giao dịch số 22-KBNN khu vực XII trích lại:

4.245.545 đồng.

+ Kinh phí sổ tiết kiệm của đối tượng người có công: 61.750.000 đồng

(tiền mặt).

2. Ban quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa thị xã có trách nhiệm chỉ đạo Phòng

Nội vụ thị xã thực hiện nộp hoàn toàn kinh phí 22.853.536 đồng của Quỹ Đền

ơn đáp nghĩa thị xã vào ngân sách thị xã, tất toán tài khoản và kết thúc hoạt

động, giải thể Quỹ Đền ơn đáp nghĩa thị xã theo quy định pháp luật trước khi kết

thúc hoạt động chính quyền cấp huyện.

3. Phòng Nội vụ thị xã thực hiện nộp hoàn toàn các khoản kinh phí hiện

do Phòng đang quản lý (kinh phí lãi cho vay Quỹ Quốc gia giải quyết về việc

làm; Kinh phí sổ tiết kiệm của đối tượng người có công) vào ngân sách thị xã

theo quy định pháp luật trước khi kết thúc hoạt động chính quyền cấp huyện.

2

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã hướng dẫn Phòng Nội vụ thị xã thực

hiện nộp các khoản kinh phí vào ngân sách thị xã theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng giao dịch số 22-KBNN khu vực XII;

- Văn phòng: CVP, PCVP, CVQuý;

- Lưu: VT, PNVNgân.

 CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2025-06-03T15:14:24+0700

		2025-06-04T08:20:45+0700

		2025-06-04T08:20:45+0700

		2025-06-04T08:20:45+0700

		2025-06-04T08:20:45+0700